

Procedure

Emne: Mundtlig ordination

Målgruppe: /Kompetencekrav

Sygeplejersker, Social- og sundhedsassistenter eller Plejehjemsassistenter med Autorisation, ansat i Hjemmeplejen eller Plejeboligområdet.

Formål

At sundhedsprofessionelle kender eget ansvar og kompetenceområde i forhold til mundtlig ordination.

Mål

At borgeren får korrekt ordineret ordination.

Anvendte forkortelser & begreber

FMK; Fælles medicinkort.

LMK; Lokal medicinkort

Enheder; Tabletter/piller

Modtagelse af ordinationen:

Når lægen har fortalt hvilken medicin der ordineres og i hvilken dosis, skal du skrive ordinationen ned. Herefter skal du læse medicin og dosering højt, og bede lægen bekræfte at ordinationen er hørt og noteret korrekt. (closed loop kommunikation).

Inden samtalen afsluttes, skal du bede lægen om, at telefonordinationen skriftliggøres hurtigst muligt som ordinationen i FMK. Har lægen ikke denne mulighed, Skal KM eller fax benyttes.

Det skal bemærkes at hvis ordinationen indebærer, at der sendes recept og medicin, kan skriftligheden fremgå i FMK – Du skal kontrollere dette efter normal fremgangsmåde.

Hvis lægen mod forventning ikke skriftliggør den mundtlige ordination, skal du notere det i Cura.

Telefonsamtalen

Det er kun assistenter og sygeplejersker, som i denne forbindelse må besvare opkald fra lægen og ringe til lægen.

Dokumentation af medicinering/medicinændringer:

I særlige tilfælde kan der oprettes lokale medicinordinationer i Cura.

Links:

<https://www.retsinformation.dk/pdfprint.aspx?id=168156>

<https://www.regionh.dk/til-fagfolk/Sundhed/kvalitet/Patientsikkerhed/Sider/Skriv-ned-og-laes-op.aspx>

Implementering & anvendelse

Driftslederen har det overordnede ansvar for at gældende procedure følges, samt sikre at de sundhedsfaglige medarbejdere er introduceret til proceduren

Udsendt:

Udarbejdet af:

Godkendt af:

Revideres:

Maj 2017	Driftsledere: Birgith Larsen, Gitte Johansen & Mogens Bech Kristiansen. Revideret nov/dec 2018 Udviklingssygeplejerske Kitt Pedersen		Primo 2019
----------	---	--	------------